290

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 084/07
De 26 de novembro de 2007.

Processo n° 222/06

Dispõe sobre a abertura de um
crédito adicional suplementar a
dotação orçamentária vigente, do
Poder Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 5°, da Lei n.0 6.499, de 05 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica autorizada a abertura de um
crédito adicional no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) ,
suplementar à dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo
indicada:

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01 .01 .01- CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONÔMICA: 4.4.90.52.00.0000 - Equipamentos e Material
Permanente (11 ).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001 .2.002000 - Manutenção da
Secretaria.
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

01 - PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL
01 .01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.0000 - Material de Consumo (8).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001 .2.002000 - Manutenção da
Secretaria.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Artigo 2° - O crédito autorizado pelo artigo
anterior, será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial de
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

EDt!A SANDRA MARTINS
PRESlDENlA

nG: 16.910.569

REDUÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

291

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e
Vantagens Fixas (4).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 - Manutenção da
Secreta ria.
Valor: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 26 (vinte
e seis) dias do mês de novembro do o de 2 07 (dois mil e sete).

VALO

TMB.

~ ~s ~{~A · ORA ARTINS

--~ 7'Ltre0-~
RONALdbNAiELOSO

Vice-Presidente

E EVER~ df± ATO
~ 2o<Secretário

Diretoria Geral da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 084/07
De 26 de novembro de 2007.

Proct!S5o n• 222106

Di•p0e sobte "' abertur,. <le um
crédHo a<líclonal suplernemar a
dotaçao orçamentária vigente. do
Poder Legislativo.

A MESA DA CÀM.ARA MUNICIPAL OE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando d11 atnbuiç.io que lhe é
conferida pelo artigo s•, ela Lei n• 6.499, de 05 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Artigo 1° • Fica aulórll>lda a abertura de um
crédito adlclonal no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez m/1 rNls),
suplement~r à dotaçl!o orçamentária vigente do Podet Loglslatlvo, abaixo
Indicada:

01 -PODER lEG!SlATNO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01- CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONOM!CA: 4.4 .. 1!0.52.00.0000- Equipamentos e Material
Permanente (11).
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310001.2.002000 - Manutenção da
Secretaria.
Valor; R$ 90.000,00 {novem, mil reais).

01 -PODER LEGISlATIVO
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECON0MICA: 3.3.90.30.00.0000-Material de Consumo 18).
FUNCIONAL PROGR!\MATICA: 010310001.2.002000 - ManutençJo da
Secretaria.
Valor. R$ 10.000,00 {Yinte mil rells).

Artigo 2" • O erêdito autorizado pelo artigo
anterior, Sl!rá coberto com os recursos provenientes da anulaçlio parcial d~
dolllçao orc;amenlárta vigente do Poder leglsfaWo, a seguir discriminada:

RJ:.OOÇÁO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01'-ci>N.ARAMUNICI!'Al
01.01.01-CÂMARAMUNICI!'Al • 1

CATEGORIA ECONÔMICA~ 3.1.90.11.00.0000 - Vellctmontos o
Vantagens fi~u (4J.
FUNCIONAl PROGRIIMATICA.: 010310001.2.002000 - Mllnutenç3o da
Scete1.0rta.
Valor. RS 111}.000,00 (canto o dez mil real:~).

Artigo 30 • !:ale Ato entra em vigor na data de
'"" pubflr.açAo, revogadas as dÍSflO'iÇil<>• em contrário.

C2mata Municipal de Araraquara. aos 26 (vínl"
e ""is) dias do mês de no...,lm> do 11n<>de 2007 (dois mil e sele).

VALOERICO JÓ!
1• Secre~rlo

EONA SANDRA MARTINS
P""'ickrn!a ~

RONALDO NAPELOSO
V~Ce-Prvsldente

I!VERSON MIGUEL INFORSATO
2' Secmt~rto

Publicado na Otrerona Geral da ca=rn
Municlpal de Ar:~~aquara. na mesma data.

....
ARCÉLIO LUIS MANEI.U

Orteror Geral

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDIÇÃO DO DIA: 28 de novembro de 2007.

292

c
Â
M
A
R
A
M u
N
·I: -· . ' e
1:

p
A L·-
D
E
A R.
A
R
A
Q
u
A
R
A